
 

Stránka 1 
 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  387 773 541 

Teologická fakulta Jaroslav Šetek jsetekl@ef.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra Etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Přínos pěstounské péče na přechodnou dobu pro následnou adopci   
Autor práce:  Andrea Platzerová 

Obor studia: Sociální a charitativní práce     

Posudek vypracoval: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

Datum: 12. května 2021 

 

Zvolené téma bakalářské práce pěstounská péče  je v současnosti velmi aktuálním a 
diskutovaným tématem v rámci státní sociální politiky a její oblasti politiky rodinné. Při 
zpracování autorka vytýčila cíl, v rámci kterého hodnotí  přínos pěstounství na přechodnou 
dobu pro následnou adopci. Tato oblast politiky se prolíná  zejména s aplikovanou teorií 
rodinného práva, psychologie a pedagogiky. To autorka při zpracování plně akceptovala.  

Rozsah a struktura bakalářské práce je optimální, patřičně je podchycena podstata 
orientace na problematiku a její genezi. Na základě získaných poznatků práce obsahuje 
analytické závěry, které jsou řádně doloženy patřičnými údaji získaných v rámci výzkumu. 
Jako vedoucí práce mohu konstatovat dlouhodobý zájem autorky o uvedenou problematiku 
během bakalářského studia. Při zpracování vycházela ze studia odborné literatury, 
legislativních norem a monitorování aktuálních údajů z uvedené oblasti. Dokázala propojit 
teoretickou a praktickou dimenzi tohoto aktuálního problému, což se patřičně  projevilo.  

Lze konstatovat, že veškeré stanovené záměry pro bakalářskou práci jsou splněny. Po 
formální a stylistické stránce je bakalářská práce kvalitně zpracována. Způsob, rozsah 
a metoda zpracování (včetně odkazů na zdroje) plně odpovídá standardům bakalářské práce. 

Z výše uvedených důvodů práci  doporučuji  k úspěšné obhajobě před komisí. 

Otázky k diskusi při obhajobě: 

Spatřuje autorka nějaké mantinely rozvoje pěstounské péče na přechodnou dobu na 
příkladu České republiky. Může říci nějaké konkrétní doporučení.  
 

 Posudek zpracoval:                                           Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D.   


